vidit,testimonium quidem perhibuit,ettestimonium

ejus est verum, quod tres sunt qui testimonium

dant in terra, spiritus, aqua, et sanguis.quod \ide-

licet Christus sit verus homo ex anima rationali

Bubsistens
;
quod probaturex eo quod talem (4)

spiritum emiserit ex vero corpore
;
quod inde pro-

batur, quoniam ex eo sanguis exivit et aqua. Ra-

tionalis quippeanima non possetvivificare nisicor-

pus humanum, ex quibus verus homo consistit.

Gaeterum, sicutverus fuit spiritus etverus sanguis,

ita procul dubio veraaqua, cum Christus sit veri-

B

sirailesillis conveniant,videlicet sanguis et cholera,

flagma ct melancholia, ul veritatern humani cor-

poris expressus demonstraret, unum cx illis et

unum ex istis Joannes expressit, illaque potius ex

illis et istis, qus magis mystcrio congruebunt, ex

elementis aquam, et ex humoribus sanguinem, in

quibusduobusduomaximisacramenta, redemptio-

nisvidelicet et regenerationis, elucent.

Datum Laterani iii Non. Martii, anno duode-

cinTiO.

VIII.

PATRIARCH^ HIEROSOLYMITANO APOSTOLIC^ SEDIS

LtGATO.

De translatioie episcopi Yporiensis ad patriarcha-
tum Antiochenum (1).

(Laterani iii Non. Martii.)

Gratum gerimus et acceptum et tuam prudentiam

dignis in Domino laudibus commendamus quod
inter imminentia circumquaque discrimina, circa

ea quae solliciludini sunt commissa ila te forti-

ter et prudenter exerces ut ex raagna parte tuae

possimus operae imputare si quid nunc orientali

provincia3 vel de persecutione subtrahitur vel ad

requiem procuratur. Altendentes igitur quod ad

utrumque poteril proficere poslulatio quam dilecti

filii canoniciAntiocheui devenerabili fratre nostro

Yporiensi episcopo, tuo (8) studio medianie fece-

runt,de consiliofratrum nostrorumillam duximus

approbandam,sperantesquodcum ipse sitsimplex,

rectus ac timens Deum, et in ejus lege probatus,

tas, et a veritate oranis fallacia sit penitus aliena. C non sohim Ecclesiae quae vocavit eumdem utiliter

Nam si non fuisset aqua sed flegma quod de latere

Salvatoris exivit, iile qui vidit et testiraonium ve-

rum (5) perhibuit, profecto non aquam sed flcgma

dixisset. Nec in hoc verum regeneralionis sacra-

mentum fuisset ostensum, cum per sacramentum

baptisminon regeneremurin flegmate,sedin aqua.

Neque per hoc vero (6) posset argumento probari

quod in sacramento eucharistiae admiscenda sit

aqua vino, si de latere Christi non aqua sed flegma

cum sanguine proQuxisset. Sed nec vera fuisset

figura quffi super hac re praecessit in veteri testa-